
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

COMUNA CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, 

www.cetariu.ro       
____________________________________________________________________________ 

 

DISPOZIȚIA NR. 19 

Din 25.02.2025 

privind alocarea secvențelor de numere pentru înregistrarea corespondenței în registrele 

de intrare-ieșire, în funcție de liniile de muncă din cadrul Primăriei CETARIU pentru 

anul 2025.  

Având în vedere referatul cu Nr. 817  din 25.02.2025 al Compartimentului de Stare Civilă prin 

care se propune alocarea secvențelor de numere pentru înregistrarea documentelor în cadrul 

Primăriei CETARIU 

 

Ținând seama de prevederile: 

- Prevederile art.7 din Legea Nr.16/1996 a Arhivelor Naționale; 

- Prevederile art.3 din Instrucțiunile privind evidența, selecționarea, păstrarea și folosirea 

documentelor de arhivă Nr.394682 din 17.10.2006 ale Inspectoratului Național pentru 

Evidența Persoanelor București; 

- Prevederile art. 9 din Instrucțiunile privind activitatea de arhivă la creatorii și deținătorii 

de documente aprobate de conducerea Arhivelor Naționale prin Ordinul de Zi Nr. 

217/1996; 

- Regulamentul de ordine interioară al Primăriei CETARIU. 

Având în vedere prevederile art. 63 alin (2), ale art. 68 alin.(1); precum și ale art. 115 

alin (1) lit. (a) din Legea Nr. 215/2001 – Legea administrației publice locale, republicată cu 

modificările și completările ulterioare. 

 

PRIMARUL COMUNEI CETARIU 

DISPUNE: 

Art. 1. Se alocă pentru anul 2025 următoarele secvențe de numere pentru înregistrarea 

documentelor gestionate de către Biroul/Compartimentul de Stare Civilă din cadrul Primăriei 

CETARIU. 

 

Compartimentul de Stare civilă: 

 

1. Registru de intrare-ieșire corespondență ordinară. Secvență de 1.000 de 

numere 

Ex. 6.001 - 7.000 

2. Registru de înregistrare a cererilor de divorț pe cale 

administrativă. 

Secvență de 1.000 de 

numere 

Ex. 5.001 – 6.000 

        

Art. 2. Prezenta dispoziție se comunică la: 

mailto:secretariat@cetariu.ro
http://www.cetariu.ro/


ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

COMUNA CETARIU 

HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, 

www.cetariu.ro       
____________________________________________________________________________ 

 

- Biroul/Compartimentul de Stare Civilă al Primăriei CETARIU. 

- Primăria comunei CETARIU. 

- Instituția Prefectului  Județul Bihor.                                                                           

 

 

 

PRIMAR,      SECRETAR GENERAL DELEGAT, 

Ferenc Sándor BIRÓ     Lóránt KUIN-NAGY Tibor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:secretariat@cetariu.ro
http://www.cetariu.ro/

